Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº:_______/2021/GABV/MC.

Indica ao prefeito municipal, senhor Fabrício Petri,
e ao secretário municipal de Infraestrutura, senhor

Leonardo Antônio Abrantes, que em homenagem
ao Dia Nacional da Habitação, comemorado no dia 21

de agosto, possam priorizar as construções de casas
populares, principalmente para as pessoas com
deficiência: casas com barras de segurança no

banheiro, rampa de acessibilidade, portas de 90 cm
(noventa centímetros) para a entrada de cadeirantes

e demais adequações. Ainda, que possam atender a
comunidade de Mãe-Bá, especificamente às famílias
do entorno do campo de futebol, haja vista que estão

ameaçadas de perderem suas moradias.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, conforme estabelecem os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta, INDICA ao prefeito

municipal, senhor Fabrício Petri, e ao secretário municipal de Infraestrutura,

senhor Leonardo Antônio Abrantes, que em homenagem ao Dia Nacional da

Habitação, comemorado no dia 21 de agosto, possam priorizar as construções

de casas populares, principalmente para as pessoas com deficiência: casas com

barras de segurança no banheiro, rampa de acessibilidade, portas de 90 cm

(noventa centímetros) para a entrada de cadeirantes e demais adequações.

Ainda, que possam atender a comunidade de Mãe-Bá, especificamente às

famílias do entorno do campo de futebol, haja vista que estão ameaçadas de

perderem suas moradias.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 23 de agosto de 2021.

Angela Márcia Cypriano Assad

Vereadora

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-23T13:23:17-0300